
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
Godina XXV 

Petak, 5. marta/ožujka 2021. godine 
 

Broj/Број 

13 

 
Година XXV 

Петак, 5. марта 2021. годинe 

ISSN 1512-7486 - bosanski jezik 
ISSN 1512-7494 - hrvatski jezik 
ISSN 1512-7508 -      srpski jezik 

VIJEĆE MINISTARA 
BOSNE I HERCEGOVINE 

252 
Na osnovu člana 17. Zakona o Vijeću ministara Bosne i 

Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 30/03, 42/03, 81/06, 
76/07, 81/07, 94/07 i 24/08), a u vezi sa članom 8. stav (2) tačka e) 
Zakona o finansiranju institucija Bosne i Hercegovine ("Službeni 
glasnik BiH", br. 61/04, 49/09, 42/12, 87/12 i 32/13), članom 9. 
Zakona o Budžetu institucija Bosne i Hercegovine i međunarodnih 
obaveza Bosne i Hercegovine za 2020. godinu ("Službeni glasnik 
BiH", broj 46/20) i Instrukcije o višegodišnjim projektima broj 05-
02-1-432-1/12 od 10.01.2012. godine, na prijedlog Ministarstva 
sigurnosti Bosne i Hercegovine, Vijeće ministara Bosne i 
Hercegovine na 23. sjednici, održanoj 29. decembra 2020. godine, 
donijelo je 

ODLUKU 
O VIŠEGODIŠNJEM PROJEKTU IZGRADNJE OBJEKTA 

ZA SMJEŠTAJ TERENSKOG UREDA JUG ČAPLJINA 
GRANIČNE POLICIJE BOSNE I HERCEGOVINE 

Član 1. 
(Predmet Odluke) 

Ovom Odlukom odobrava se Graničnoj policiji Bosne i 
Hercegovine da gradi objekat za smještaj Terenskog ureda Jug 
Čapljina, kroz projekat višegodišnjih kapitalnih ulaganja u 
ukupnoj vrijednosti od 3.000.000 KM. 

Član 2. 
(Izvor sredstava) 

Potrebna sredstva za realizaciju obaveza iz člana 1. ove 
Odluke obezbjeđuju se iz sredstava Budžeta institucija Bosne i 
Hercegovine i međunarodnih obaveza Bosne i Hercegovine i to: 

a) 1.000.000 KM budžet za 2020. godinu 
b) 1.500.000 KM budžet za 2021. godinu 
 
 

c) 500.000 KM budžet za 2022. godinu 

Član 3. 
(Realizacija Odluke) 

Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Ministarstvo finansija 
i trezora Bosne i Hercegovine i Granična policija Bosne i 
Hercegovine. 

Član 4. 
(Ažuriranje višegodišnjeg projekta) 

Zadužuje se Ministarstvo finansija i trezora Bosne i 
Hercegovine i Granična policija Bosne i Hercegovine da vrši 
ažuriranje višegodišnjeg projekta, u skladu sa propisanim 
procedurama. 

Član 5. 
(Stupanje na snagu) 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se 
u "Službenom glasniku BiH". 

VM broj 315/20 
29. decembra 2020. godine 

Sarajevo

Predsjedavajući 
Vijeća ministara BiH 

Dr. Zoran Tegeltija, s. r.
 

 
Temeljem članka 17. Zakona o Vijeću ministara Bosne i 

Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 30/03, 42/03, 81/06, 
76/07, 81/07, 94/07 i 24/08), a u svezi sa člankom 8. stavak (2) 
točka e) Zakona o financiranju institucija Bosne i Hercegovine 
("Službeni glasnik BiH", br. 61/04, 49/09, 42/12, 87/12 i 32/13), 
člankom 9. Zakona o Proračunu institucija Bosne i Hercegovine i 
međunarodnih obveza Bosne i Hercegovine za 2020. godinu 
("Službeni glasnik BiH", broj 46/20) i Instrukcije o višegodišnjim 
projektima broj 05-02-1-432-1/12 od 10.01.2012. godine, na 
prijedlog Ministarstva sigurnosti Bosne i Hercegovine, Vijeće 
ministara Bosne i Hercegovine na 23. sjednici, održanoj 29. 
prosinca 2020. godine, donijelo je 



Broj 13 - Strana 2 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Petak, 5. 3. 2021. 

 

ODLUKU 
O VIŠEGODIŠNJEM PROJEKTU IZGRADNJE OBJEKTA 

ZA SMJEŠTAJ TERENSKOG UREDA JUG ČAPLJINA 
GRANIČNE POLICIJE BOSNE I HERCEGOVINE 

Članak 1. 
(Predmet Odluke) 

Ovom Odlukom odobrava se Graničnoj policiji Bosne i 
Hercegovine da gradi objekat za smještaj Terenskog ureda Jug 
Čapljina, kroz projekat višegodišnjih kapitalnih ulaganja u 
ukupnoj vrijednosti od 3.000.000 KM. 

Članak 2. 
(Izvor sredstava) 

Potrebna sredstva za realizaciju obveza iz članka 1. ove 
Odluke obezbjeđuju se iz sredstava Proračuna institucija Bosne i 
Hercegovine i međunarodnih obveza Bosne i Hercegovine i to: 

a) 1.000.000 KM proračun za 2020. godinu 
b) 1.500.000 KM proračun za 2021. godinu 
c) 500.000 KM proračun za 2022. godinu 

Članak 3. 
(Realizacija Odluke) 

Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Ministarstvo financija 
i trezora Bosne i Hercegovine i Granična policija Bosne i 
Hercegovine. 

Članak 4. 
(Ažuriranje višegodišnjeg projekta) 

Zadužuje se Ministarstvo financija i trezora Bosne i 
Hercegovine i Granična policija Bosne i Hercegovine da vrši 
ažuriranje višegodišnjeg projekta, u skladu sa propisanim 
procedurama. 

Članak 5. 
(Stupanje na snagu) 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se 
u "Službenom glasniku BiH". 

VM broj 315/20 
29. prosinca 2020. godine 

Sarajevo 

Predsjedatelj 
Vijeća ministara BiH 

Dr. Zoran Tegeltija, v. r.
 

 
На основу члана 17. Закона о Савјету министара Босне и 

Херцеговине ("Службени гласник БиХ", бр. 30/03, 42/03, 
81/06, 76/07, 94/07 и 24/08), а у вези са чланом 8. став (2) 
тачка е) Закона о финансирању институција Босне и 
Херцеговине ("Службени гласник БиХ", бр. 61/04, 49/09, 
42/12, 87/12 и 32/13), чланом 9. Закона о Буџету институција 
Босне и Херцеговине и међународних обавеза Босне и 
Херцеговине за 2020. годину ("Службени гласник БиХ", број 
46/20) и Инструкције о вишегодишњим пројектима број 05-
02-1-432-1/12 од 10.01.2012. године, на приједлог 
Министарства безбједности Босне и Херцеговине, Савјет 
министара Босне и Херцеговине на 23. сједници, одржаној 29. 
децембра 2020. године, донио је 

ОДЛУКУ 
О ВИШЕГОДИШЊЕМ ПРОЈЕКТУ ИЗГРАДЊЕ 

ОБЈЕКТА ЗА СМЈЕШТАЈ ТЕРЕНСКОГ УРЕДА ЈУГ 
ЧАПЉИНА ГРАНИЧНЕ ПОЛИЦИЈЕ 

БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 

Члан 1. 
(Предмет Одлуке) 

Овом Одлуком одобрава се Граничној полицији Босне и 
Херцеговине да гради објекат за смјештај Теренског уреда Југ 
Чапљина, кроз пројекат вишегодишњих капиталних улагања 
у укупној вриједности од 3.000.000 КМ. 

Члан 2. 
(Извор средстава) 

Потребна средства за реализацију обавеза из члана 1. 
ове Одлуке обезбјеђују се из средстава Буџета институција 
Босне и Херцеговине и међународних обавеза Босне и 
Херцеговине и то: 

а) 1.000.000 КМ буџет за 2020. годину 
б) 1.500.000 КМ буџет за 2021. годину 
ц) 500.000 КМ буџет за 2022. годину 

Члан 3. 
(Реализација Одлуке) 

За реализацију ове Одлуке задужује се Министарство 
финансија и трезора Босне и Херцеговине и Гранична 
полиција Босне и Херцеговине. 

Члан 4. 
(Ажурирање вишегодишњег пројекта) 

Задужује се Министарство финансија и трезора Босне и 
Херцеговине и Гранична полиција Босне и Херцеговине да 
врши ажурирање вишегодишњег пројекта, у складу са 
прописаним процедурама. 

Члан 5. 
(Ступање на снагу) 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и објављује 
се у "Службеном гласнику БиХ". 

СМ број 315/20 
29. децембра 2020. године 

Сарајево

Предсједавајући 
Савјета министара БиХ 
Др Зоран Тегелтија, с. р.

 

253 
Na osnovu člana 17. i člana 22. stav 1. Zakona o Vijeću 

ministara Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 30/03, 
42/03, 81/06, 76/07, 81/07, 94/07 i 24/08), Vijeće ministara Bosne 
i Hercegovine, na 20. sjednici održanoj 26. 11. 2020. godine, 
donijelo je 

ODLUKU 
O IZMJENI ODLUKE O IMENOVANJU ČLANOVA 

KOMISIJE BOSNE I HERCEGOVINE ZA 
VODOPRIVREDNU SARADNJU SA 

REPUBLIKOM HRVATSKOM 

Član 1. 
U Odluci o imenovanju članova Komisije Bosne i 

Hercegovine za vodoprivrednu saradnju sa Republikom 
Hrvatskom ("Službeni glasnik BiH", broj 6/18), član 2. tačka b) 
mijenja se i glasi: "b) Milan Gavrić, Ministarstvo poljoprivrede, 
šumarstva i vodoprivrede Republike Srpske,". 

Član 2. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se 

u "Službenom glasniku BiH". 

VM broj 316/20 
26. novembra 2020. godine 

Sarajevo

Predsjedavajući 
Vijeća ministara BiH 

Dr. Zoran Tegeltija, s. r.
 

 
Temeljem članka 17. i članka 22. stavak 1. Zakona o Vijeću 

ministara Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 30/03, 
42/03, 81/06, 76/07, 81/07 94/07 i 24/0), Vijeće ministara Bosne i 
Hercegovine, na 20. sjednici održanoj 26.11.2020. godine, 
donijelo je 



Petak, 5. 3. 2021. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 13 - Strana 3 

 

ODLUKU 
O IZMJENI ODLUKE O IMENOVANJU ČLANOVA 

POVJERENSTVA BOSNE I HERCEGOVINE ZA 
VODNOGOSPODARSKU SURADNJU S 

REPUBLIKOM HRVATSKOM 

Članak 1. 
U Odluci o imenovanju članova Povjerenstva Bosne i 

Hercegovine za vodnogospodarsku suradnju s Republikom 
Hrvatskom ("Službeni glasnik BiH", broj 6/18), članak 2. točka b) 
mijenja se i glasi: "b) Milan Gavrić, Ministarstvo poljoprivrede, 
šumarstva i vodoprivrede Republike Srpske,". 

Članak 2. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se 

u "Službenom glasniku BiH". 

VM broj 316/20 
26. studenoga 2020. godine 

Sarajevo 

Predsjedatelj 
Vijeća ministara BiH 

Dr. Zoran Tegeltija, v. r.
 

 
На основу члана 17. и члана 22. став 1. Закона о Савјету 

министара Босне и Херцеговине ("Службени гласник БиХ", 
бр. 30/03, 42/03, 81/06, 76/07, 81/07, 94/07 и 24/08), Савјет 
министара Босне и Херцеговине, на 20. сједници одржаној 
26.11. 2020. године, донио је 

ОДЛУКУ 
О ИЗМЈЕНИ ОДЛУКЕ О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА 

КОМИСИЈЕ БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ ЗА 
ВОДОПРИВРЕДНУ САРАДЊУ СА 
РЕПУБЛИКОМ ХРВАТСКОМ 

Члан 1. 
У Одлуци о именовању чланова Комисије Босне и 

Херцеговине за водопривредну сарадњу са Републиком 
Хрватском ("Службени гласник БиХ", број 6/18), члан 2. 
тачка б) мијења се и гласи: "б) Милан Гаврић, Министарство 
пољопривреде, шумарства и водопривреде Републике 
Српске,". 

Члан 2. 
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и објављује 

се у "Службеном гласнику БиХ". 

СМ број 316/20 
26. новембра 2020. године 

Сарајево 

Предсједавајући 
Савјета министара БиХ 
Др Зоран Тегелтија, с. р.

 

254 
Na osnovu člana 10. stav (2) Zakona o Agenciji za pružanje 

usluga u zračnoj plovidbi Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik 
BiH", broj 43/09) i člana 17. Zakona o Vijeću ministara Bosne i 
Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 30/03, 42/03, 81/06, 
76/07, 81/07, 94/07 i 24/08), Vijeće ministara Bosne i 
Hercegovine, na prijedlog ministra komunikacija i prometa Bosne 
i Hercegovine, na 24. sjednici, održanoj 28. januara 2021. godine, 
donijelo je 

ODLUKU 
O IZMJENI ODLUKE O IMENOVANJU VIJEĆA 

AGENCIJE ZA PRUŽANJE USLUGA U ZRAČNOJ 
PLOVIDBI BOSNE I HERCEGOVINE 

Član 1. 
U Odluci o imenovanju Vijeća Agencije za pružanje usluga 

u zračnoj plovidbi Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", 
br. 63/15, 74/15, 93/16, 15/17, 37/17, 55/17 i 32/20), u članu 2. 
stav (1) tačka e) riječi "Dragana Beslać" zamjenjuju se riječima 
"Dušica Vidaković". 

Član 2. 
(Stupanje na snagu) 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se 
u "Službenom glasniku BiH". 

VM broj 8/21 
28. januara 2021. godine 

Sarajevo

Predsjedavajući 
Vijeća ministara BiH 

Dr. Zoran Tegeltija, s. r.
 

 
Na temelju članka 10. stavak (2) Zakona o Agenciji za 

pružanje usluga u zračnoj plovidbi Bosne i Hercegovine 
("Službeni glasnik BiH", broj 43/09) i članka 17. Zakona o Vijeću 
ministara Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 30/03, 
42/03, 81/06, 76/07, 81/07, 94/07 i 24/08), Vijeće ministara Bosne 
i Hercegovine, na prijedlog ministra komunikacija i prometa 
Bosne i Hercegovine, na 24. sjednici, održanoj 28. siječnja 2021. 
godine, donijelo je 

ODLUKU 
O IZMJENI ODLUKE O IMENOVANJU VIJEĆA 

AGENCIJE ZA PRUŽANJE USLUGA U ZRAČNOJ 
PLOVIDBI BOSNE I HERCEGOVINE 

Članak 1. 
U Odluci o imenovanju Vijeća Agencije za pružanje usluga 

u zračnoj plovidbi Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", 
br. 63/15, 74/15, 93/16, 15/17, 37/17, 55/17 i 32/20), u članku 2. 
stavak (1) točka e) riječi "Dragana Beslać" zamjenjuju se riječima 
"Dušica Vidaković". 

Članak 2. 
(Stupanje na snagu) 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se 
u "Službenom glasniku BiH". 

VM broj 8/21 
28. siječnja 2021. godine 

Sarajevo

Predsjedatelj 
Vijeća ministara BiH 

Dr. Zoran Tegeltija, v. r.
 

 
На основу члана 10. став (2) Закона о Агенцији за 

пружање услуга у ваздушној пловидби Босне и Херцеговине 
("Службени гласник БиХ", број 43/09) и члана 17. Закона о 
Савјету министара Босне и Херцеговине ("Службени гласник 
БиХ", бр. 30/03, 42/03, 81/06, 76/07, 81/07, 94/07 и 24/08), 
Савјет министара Босне и Херцеговине, на приједлог 
министра комуникација и транспорта Босне и Херцеговине, 
на 24. сједници, одржаној 28. јануара 2021. године, донио је 

ОДЛУКУ 
О ИЗМЈЕНИ ОДЛУКЕ О ИМЕНОВАЊУ САВЈЕТА 

АГЕНЦИЈЕ ЗА ПРУЖАЊЕ УСЛУГА У ВАЗДУШНОЈ 
ПЛОВИДБИ БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 

Члан 1. 
У Одлуци о именовању Савјета Агенције за пружање 

услуга у ваздупшој пловидби Босне и Херцеговине 
("Службени гласник БиХ", бр. 63/15, 74/15, 93/16, 15/17, 
37/17, 55/17 и 32/20), у члану 2. став (1) тачка е) ријечи 
"Драгана Беслаћ" замјењују се ријечима "Душица 
Видаковић". 

Члан 2. 
(Ступање на снагу) 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и објављује 
се у "Службеном гласнику БиХ". 

СМ број 8/21 
28. јануара 2021. године 

Сарајево

Предсједавајући 
Савјета министара БиХ 
Др Зоран Тегелтија, с. р.



Broj 13 - Strana 4 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Petak, 5. 3. 2021. 

 

255 
Na osnovu člana 13. i člana 30. stav 3. Zakona o 

državljanstvu Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 
4/97, 13/99, 41/02, 6/03, 14/03, 82/05, 43/09, 76/09 i 87/13) i 
člana 17. Zakona o Vijeću ministara Bosne i Hercegovine 
("Službeni glasnik BiH", br. 30/03, 42/03, 81/06, 76/07, 81/07, 
94/07 i 24/08), Vijeće ministara Bosne i Hercegovine, na 24. 
sjednici, održanoj 28.01.2021. godine, donijelo je 

ODLUKU 
O STICANJU DRŽAVLJANSTVA 

BOSNE I HERCEGOVINE 

Član 1. 
(Predmet Odluke) 

Arvida (Nizamedin) Kullolli, rođena 04.06.1986. godine u 
mjestu Shkoder, Republika Albanija, državljanka Republike 
Albanije, stiče državljanstvo Bosne i Hercegovine u skladu sa 
članom 13. Zakona o državljanstvu Bosne i Hercegovine. 

Član 2. 
(Upis u matične knjige) 

Na osnovu ove odluke nadležni matični ured izvršiti će upis 
u matične knjige rođenih, odnosno knjige državljana Bosne i 
Hercegovine. 

Član 3. 
(Realizacija) 

Zadužuje se Ministarstvo civilnih poslova Bosne i 
Hercegovine za realizaciju ove odluke. 

Član 4. 
(Stupanje na snagu) 

Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se u 
"Službenom glasniku BiH". 

VM broj 24/21 
28. januara 2021. godine 

Sarajevo 

Predsjedavajući 
Vijeća ministara BiH 

Dr. Zoran Tegeltija, s. r.
 

 
Temeljem članka 13. i članka 30. stavak 3. Zakona o 

državljanstvu Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 
4/97, 13/99, 41/02, 6/03, 14/03, 82/05, 43/09, 76/09 i 87/13) i 
članka 17. Zakona o Vijeću ministara Bosne i Hercegovine 
("Službeni glasnik BiH", br. 30/03, 42/03, 81/06, 76/07, 81/07, 
94/07 i 24/08), Vijeće ministara Bosne i Hercegovine, na 24. 
sjednici, održanoj 28.1.2021. godine, donijelo je 

ODLUKU 
O STJECANJU DRŽAVLJANSTVA 

BOSNE I HERCEGOVINE 

Članak 1. 
(Predmet Odluke) 

Arvida (Nizamedin) Kullolli, rođena 4.6.1986. godine u 
mjestu Shkoder, Republika Albanija, državljanka Republike 
Albanije, stječe državljanstvo Bosne i Hercegovine sukladno 
članku 13. Zakona o državljanstvu Bosne i Hercegovine. 

Članak 2. 
(Upis u matične knjige) 

Temeljem ove odluke nadležni matični ured izvršit će upis u 
matične knjige rođenih, odnosno knjige državljana Bosne i 
Hercegovine. 

Članak 3. 
(Realiziranje) 

Zadužuje se Ministarstvo civilnih poslova Bosne i 
Hercegovine za realiziranje ove odluke. 

Članak 4. 
(Stupanje na snagu) 

Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se u 
"Službenom glasniku BiH". 

VM broj 24/21 
28. siječnja 2021. godine 

Sarajevo

Predsjedatelj 
Vijeća ministara BiH 

Dr. Zoran Tegeltija, v. r.
 

 
На основу члана 13. и члана 30. став 3. Закона о 

држављанству Босне и Херцеговине ("Службени гласник 
БиХ", бр. 4/97, 13/99, 41/02, 6/03, 14/03, 82/05, 43/09, 76/09 и 
87/13) и члана 17. Закона о Савјету министара Босне и 
Херцеговине ("Службени гласник БиХ", бр. 30/03, 42/03, 
81/06, 76/07, 81/07, 94/07 и 24/08), Савјет министара Босне и 
Херцеговине, на 24. сједници одржаној 28.01.2021. године, 
донио је 

ОДЛУКУ 
О СТИЦАЊУ ДРЖАВЉАНСТВА 

БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 

Члан 1. 
(Предмет Одлуке) 

Арвида (Низамедин) Куллолли, рођена 04.06.1986. 
године у мјесту Схкодер, Република Албанија, држављанка 
Републике Албаније, стиче држављанство Босне и 
Херцеговине у складу са чланом 13. Закона о држављанству 
Босне и Херцеговине. 

Члан 2. 
(Упис у матичне књиге) 

На основу ове одлуке надлежни матични уред извршити 
ће упис у матичне књиге рођених, односно књиге држављана 
Босне и Херцеговине. 

Члан 3. 
(Реализација) 

Задужује се Министарство цивилних послова Босне и 
Херцеговине за реализацију ове одлуке. 

Члан 4. 
(Ступање на снагу) 

Одлука ступа на снагу даном доношења и објављује се у 
"Службеном гласнику БиХ". 

СМ број 24/21 
28. јануара 2021. године 

Сарајево

Предсједавајући 
Савјета министара БиХ 
Др Зоран Тегелтија, с. р.

 

256 
Na osnovu člana 13. i člana 30. stav 3. Zakona o 

državljanstvu Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 
4/97, 13/99, 41/02, 6/03, 14/03, 82/05, 43/09, 76/09 i 87/13) i 
člana 17. Zakona o Vijeću ministara Bosne i Hercegovine 
("Službeni glasnik BiH", br. 30/03, 42/03, 81/06, 76/07, 81/07, 
94/07 i 24/08), Vijeće ministara Bosne i Hercegovine, na 24. 
sjednici održanoj 28.01.2021. godine, donijelo je 

ODLUKU 
O STICANJU DRŽAVLJANSTVA 

BOSNE I HERCEGOVINE 

Član 1. 
(Predmet Odluke) 

Ovom Odlukom u državljanstvo Bosne i Hercegovine prima 
se lice: 

Ime: Vladislav Ime po ocu: Aleksandrović Prezime: 
Kasinskij, spol: muški, rođen 16.03.2001. godine u Volgogradu, 
Traktorozavodsko područje, Ruska Federacija, državljanin Ruske 



Petak, 5. 3. 2021. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 13 - Strana 5 

 

Federacije, ime oca: Aleksandr Jurjević Kasinskij, ime majke: 
Irina Aleksandrovna Kasinskaja, bračno stanje: slobodno. 

Član 2. 
(Upis u matične knjige) 

Na osnovu ove odluke nadležni matični ured izvršiti će upis 
u matične knjige rođenih, odnosno knjige državljana Bosne i 
Hercegovine. 

Član 3. 
(Realizacija) 

Zadužuje se Ministarstvo civilnih poslova Bosne i 
Hercegovine za realizaciju ove odluke. 

Član 4. 
(Stupanje na snagu) 

Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se u 
"Službenom glasniku BiH". 

VM broj 26/21 
28. januara 2021. godine 

Sarajevo 

Predsjedavajući 
Vijeća ministara BiH 

Dr. Zoran Tegeltija, s. r.
 

 
Temeljem članka 13. i članka 30. stavak 3. Zakona o 

državljanstvu Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 
4/97, 13/99, 41/2, 6/3, 14/3, 82/5, 43/9, 76/9 i 87/13) i članka 17. 
Zakona o Vijeću ministara Bosne i Hercegovine ("Službeni 
glasnik BiH", br. 30/3, 42/3, 81/6, 76/07, 81/7, 94/7 i 24/8), Vijeće 
ministara Bosne i Hercegovine, na 24. sjednici održanoj 
28.1.2021. godine, donijelo je 

ODLUKU 
O STJECANJU DRŽAVLJANSTVA 

BOSNE I HERCEGOVINE 

Članak 1. 
(Predmet Odluke) 

Ovom Odlukom u državljanstvo Bosne i Hercegovine prima 
se lice: 

Ime: Vladislav Ime po ocu: Aleksandravić Prezime: 
Kasinskij, spol: muški, rođen 16.3.2001. godine u Volgogradu, 
Traktorozavodsko područje, Ruska Federacija, državljanin Ruske 
Federacije, ime oca: Aleksandr Jurjević Kasinskij, ime majke: 
Irina Aleksandrovna Kasinskaja, bračno stanje: slobodno. 

Članak 2. 
(Upis u matične knjige) 

Temeljem ove odluke nadležni matični ured izvršit će upis u 
matične knjige rođenih, odnosno knjige državljana Bosne i 
Hercegovine. 

Članak 3. 
(Realiziranje) 

Zadužuje se Ministarstvo civilnih poslova Bosne i 
Hercegovine za realiziranje ove odluke. 

Članak 4. 
(Stupanje na snagu) 

Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se u 
"Službenom glasniku BiH". 

VM broj 26/21 
28. siječnja 2021. godine 

Sarajevo 

Predsjedatelj 
Vijeća ministara BiH 

Dr. Zoran Tegeltija, v. r.
 

 
На основу члана 13. и члана 30. став 3. Закона о 

држављанству Босне и Херцеговине ("Службени гласник 
БиХ", број 4/97, 13/99, 41/02, 6/03, 14/03, 82/05, 43/09, 76/09 и 
87/13) и члана 17. Закона о Савјету министара Босне и 
Херцеговине ("Службени гласник БиХ", бр. 30/03, 42/03, 

81/06, 76/07, 81/07, 94/07 и 24/08), Савјет министара Босне и 
Херцеговине, на 24. сједници одржаној 28.01.2021. године, 
донио је 

ОДЛУКУ 
О СТИЦАЊУ ДРЖАВЉАНСТВА 

БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 

Члан 1. 
(Предмет Одлуке) 

Овом Одлуком у држављанство Босне и Херцеговине 
прима се лице: 

Име: Владислав Име по оцу: Александровић Презиме: 
Касинскиј, пол: мушки, рођен 16.03.2001. године у 
Волгограду, Тракторозаводско подручје, Руска Федерација, 
држављанин Руске Федерације, име оца: Александр Јурјевић 
Касинскиј, име мајке: Ирина Александрова Касинскаја, 
брачно стање: слободно. 

Члан 2. 
(Упис у матичне књиге) 

На основу ове одлуке надлежни матични уред извршити 
ће упис у матичне књиге рођених, односно књиге држављана 
Босне и Херцеговине. 

Члан 3. 
(Реализација) 

Задужује се Министарство цивилних послова Босне и 
Херцеговине за реализацију ове одлуке. 

Члан 4. 
(Ступање на снагу) 

Одлука стуна на снагу даном доношења и објављује се у 
"Службеном гласнику БиХ". 

СМ број 26/21 
28. јануара 2021. године 

Сарајево

Предсједавајући 
Савјета министара БиХ 
Др Зоран Тегелтија, с. р.

 

257 
Na osnovu člana 13. i člana 30. stav 3. Zakona o 

državljanstvu Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 
4/97, 13/99, 41/02, 6/03, 14/03, 82/05, 43/09, 76/09 i 87/13) i 
člana 17. Zakona o Vijeću ministara Bosne i Hercegovine 
("Službeni glasnik BiH", br. 30/03, 42/03, 81/06, 76/07, 81/07, 
94/07 i 24/08), Vijeće ministara Bosne i Hercegovine, na 24. 
sjednici održanoj 28.01.2021. godine, donijelo je 

ODLUKU 
O STICANJU DRŽAVLJANSTVA 

BOSNE I HERCEGOVINE 

Član 1. 
(Predmet Odluke) 

Ovom Odlukom u državljanstvo Bosne i Hercegovine prima 
se lice: 

Ime: Ekaterina Ime po ocu: Borisovna Prezime: Mitrofanova 
spol: ženski, rođena 05.05.2002. godine u Moskvi, Ruska 
Federacija, državljanka Ruske Federacije, ime oca: Boris 
Nikolajević Mitrofanov, ime majke: Jelena Georgijevna Dremina, 
bračno stanje: slobodno. 

Član 2. 
(Upis u matične knjige) 

Na osnovu ove odluke nadležni matični ured izvršiti će upis 
u matične knjige rođenih, odnosno knjige državljana Bosne i 
Hercegovine. 

Član 3. 
(Realizacija) 

Zadužuje se Ministarstvo civilnih poslova Bosne i 
Hercegovine za realizaciju ove odluke. 



Broj 13 - Strana 6 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Petak, 5. 3. 2021. 

 

Član 4. 
(Stupanje na snagu) 

Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se u 
"Službenom glasniku BiH". 

VM broj 27/21 
28. januara 2021. godine 

Sarajevo 

Predsjedavajući 
Vijeća ministara BiH 

Dr. Zoran Tegeltija, s. r.
 

 
Temeljem članka 13. i članka 30. stavak 3. Zakona o 

državljanstvu Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 
4/97, 13/99, 41/2, 6/3, 14/3, 82/5, 43/9, 76/9 i 87/13) i članka 17. 
Zakona o Vijeću ministara Bosne i Hercegovine ("Službeni 
glasnik BiH", br. 30/3, 42/3, 81/6, 76/07, 81/7, 94/7 i 24/8), Vijeće 
ministara Bosne i Hercegovine, na 24. sjednici, održanoj 
28.1.2021. godine, donijelo je 

ODLUKU 
O STJECANJU DRŽAVLJANSTVA 

BOSNE I HERCEGOVINE 

Članak 1. 
(Predmet Odluke) 

Ovom Odlukom u državljanstvo Bosne i Hercegovine prima 
se lice: 

Ime: Ekaterina Ime po ocu: Borisovna Prezime: Mitrofanova 
spol: ženski, rođena 5.5.2002. godine u Moskvi, Ruska Federacija, 
državljanka Ruske Federacije, ime oca: Boris Nikolajević 
Mitrofanov, ime majke: Jelena Georgijevna Dremina, bračno 
stanje: slobodno. 

Članak 2. 
(Upis u matične knjige) 

Temeljem ove odluke nadležni matični ured izvršit će upis u 
matične knjige rođenih, odnosno knjige državljana Bosne i 
Hercegovine. 

Članak 3. 
(Realiziranje) 

Zadužuje se Ministarstvo civilnih poslova Bosne i 
Hercegovine za realiziranje ove odluke. 

Članak 4. 
(Stupanje na snagu) 

Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se u 
"Službenom glasniku BiH". 

VM broj 27/21 
28. siječnja 2021. godine 

Sarajevo 

Predsjedatelj 
Vijeća ministara BiH 

Dr. Zoran Tegeltija, v. r.
 

 
На основу члана 13. и члана 30. став 3. Закона о 

држављанству Босне и Херцеговине ("Службени гласник 
БиХ"; бр. 4/97, 13/99, 41/02, 6/03, 14/03, 82/05, 43/09, 76/09 и 
87/13) и члана 17. Закона о Савјету министара Босне и 
Херцеговине ("Службени гласник БиХ", бр. 30/03, 42/03, 
81/06, 76/07, 81/07, 94/07 и 24/08), Савјет министара Босне и 
Херцеговинe, на 24. сједници одржаној 28.01.2021. године, 
донио је 

ОДЛУКУ 
О СТИЦАЊУ ДРЖАВЉАНСТВА 

БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 

Члан 1. 
(Предмет Одлуке) 

Овом Одлуком у државњанство Босне и Херцеговине 
прима се лице: 

Име: Екатерина Име по оцу: Борисовна Презиме: 
Митрофанова пол: женски, рођена 05.05.2002. године у 
Москви, Руска Федерација, државњанка Руске Федерације, 
име оца: Борис Николајевић Митрофанов, име мајке: Јелена 
Георгијева Дремина, брачно стање: слободно. 

Члан 2. 
(Упис у матичне књиге) 

На основу ове одлуке надлежни матични уред извршити 
ће упис у матичне књиге рођених, односно књиге држављана 
Босне и Херцеговине. 

Члан 3. 
(Реализација) 

Задужује се Министарство цивилних послова Босне и 
Херцеговине за реализацију ове одлуке. 

Члан 4. 
(Ступање на снагу) 

Одлука ступа на снагу даном доношења и објављује се у 
"Службеном гласнику БиХ". 

СМ број 27/21 
28. јануара 2021. године 

Сарајево

Предсједавајући 
Савјета министара БиХ 
Др Зоран Тегелтија, с. р.

 

258 
Na osnovu člana 17. Zakona o Vijeću ministara Bosne i 

Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 30/03, 42/03, 81/06, 
76/07, 81/07, 94/07 i 24/08), a u vezi sa tačkom IV stav 1) tačka g) 
Odluke o formiranju stalnih komisija Visokog sudskog i 
tužilačkog vijeća Bosne i Hercegovine, broj 08-02-1710/2011 od 
12.05.2011. godine, broj 08-02-811-3/2013 od 05.03.2013. godine 
i broj 08-02-811-6/2013 od 26.09.2013. godine, na prijedlog 
Visokog sudskog i tužilačkog vijeća Bosne i Hercegovine, Vijeće 
ministara Bosne i Hercegovine, na 24. sjednici, održanoj 28. 
januara 2021. godine, donijelo je 

ODLUKU 
O STAVLJANJU VAN SNAGE ODLUKE O VISINI 

NAKNADE ZA PRISTUP BAZI SUDSKIH ODLUKA 
CENTRA ZA SUDSKU DOKUMENTACIJU VISOKOG 

SUDSKOG I TUŽILAČKOG VIJEĆA 
BOSNE I HERCEGOVINE 

Član 1. 
(Predmet Odluke) 

Ovom Odlukom stavlja se van snage Odluka o visini 
naknade za pristup bazi sudskih odluka Centra za sudsku 
dokumentaciju Visokog sudskog i tužilačkog vijeća Bosne i 
Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", broj 15/14). 

Član 2. 
(Stupanje na snagu) 

Odluka stupa na snagu danom objave u "Službenom 
glasniku BiH". 

VM broj 28/21 
28. januara 2021. godine 

Sarajevo

Predsjedavajući 
Vijeća ministara BiH 

Dr. Zoran Tegeltija, s. r.
 

 
Na temelju članka 17. Zakona о Vijeću ministara Bosne i 

Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 30/03, 42/03, 81/06, 
76/07, 81/07, 94/07 i 24/08), a u svezi sa točkom IV stavak 1) 
točka g) Odluke o formiranju stalnih povjerenstava Visokog 
sudbenog i tužiteljskog vijeća Bosne i Hercegovine, broj 08-02-
1710/2011 od 12.5.2011. godine, broj 08-02-811-3/2013 od 
05.3.2013. godine i broj 08-02-811-6/2013 od 26.9.2013. godine, 
na prijedlog Visokog sudbenog i tužiteljskog vijeća Bosne i 



Petak, 5. 3. 2021. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 13 - Strana 7 

 

Hercegovine, Vijeće ministara Bosne i Hercegovine, na 24. 
sjednici, održanoj 28. siječnja 2021. godine, donijelo je 

ODLUKU 
O STAVLJANJU VAN SNAGE ODLUKE O VISINI 

NAKNADE ZA PRISTUP BAZI SUDBENIH ODLUKA 
CENTRA ZA SUDBENU DOKUMENTACIJU VISOKOG 

SUDBENOG I TUŽITELJSKOG VIJEĆA 
BOSNE I HERCEGOVINE 

Članak 1. 
(Predmet Odluke) 

Ovom Odlukom stavlja se van snage Odluka o visini 
naknade za pristup bazi sudbenih odluka Centra za sudbenu 
dokumentaciju Visokog sudbenog i tužiteljskog vijeća Bosne i 
Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", broj 15/14). 

Članak 2. 
(Stupanje na snagu) 

Odluka stupa na snagu danom objave u "Službenom 
glasniku BiH". 

VM broj 28/21 
28. siječnja 2021. godine 

Sarajevo 

Predsjedatelj 
Vijeća ministara BiH 

Dr. Zoran Tegeltija, v. r.
 

 
На основу члана 17. Закона о Савјету министара Босне и 

Херцеговине ("Службени гласник БиХ", бр. 30/03, 42/03, 
81/06, 76/07, 81/07, 94/07 и 24/08), а у вези са тачком IV став 
1) тачка г) Одлуке о формирању сталних комисија Високог 
судског и тужилачког савјета Босне и Херцеговине, број 08-
02-1710/2011 од 12.05.2011. године, број 08-02-811-3/2013 од 
05.03.2013. године и број 08-02-811-6/2013 од 26.09.2013. 
године, на приједлог Високог судског и тужилачког савјета 
Босне и Херцеговине, Савјет министара Босне и 
Херцеговине, на 24. сједници, одржаној 28. јануара 2021. 
године, донио је 

ОДЛУКУ 
О СТАВЉАЊУ ВАН СНАГЕ ОДЛУКЕ О ВИСИНИ 
НАКНАДЕ ЗА ПРИСТУП БАЗИ СУДСКИХ ОДЛУКА 
ЦЕНТРА ЗА СУДСКУ ДОКУМЕНТАЦИЈУ ВИСОКОГ 

СУДСКОГ И ТУЖИЛАЧКОГ САВЈЕТА 
БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 

Члан 1. 
(Предмет Одлуке) 

Овом Одлуком ставља се ван снаге Одлука о висини 
накнаде за приступ бази судских одлука Центра за судску 
документацију Високог судског и тужилачког савјета Босне и 
Херцеговине ("Службени гласник БиХ", број 15/14). 

Члан 2. 
(Ступање на снагу) 

Одлука ступа на снагу даном објаве у "Службеном 
гласнику БиХ". 

СМ број 28/21 
28. јануара 2021. године 

Сарајево 

Предсједавајући 
Савјета министара БиХ 
Др Зоран Тегелтија, с. р.

 

259 
Na osnovu člana 8. stav (1) i člana 13. tačka i) Okvirnog 

zakona o zaštiti i spašavanju ljudi i materijalnih dobara od 
prirodnih ili drugih nesreća u Bosni i Hercegovini ("Službeni 
glasnik BiH", broj 50/08), člana 17. Zakona o Vijeću ministara 
Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 30/03, 42/03, 
 
 

81/06, 76/07, 81/07, 94/07 i 24/08) a u vezi sa Odlukom o 
principima raspodjele međunarodne pomoći za zaštitu i spašavanje 
("Službeni glasnik BiH", broj 24/20) i Informacijom Ministarstva 
vanjskih poslova Bosne i Hercegovine o donaciji i raspodjeli 
međunarodne pomoći za zaštitu i spašavanje u opremi i drugim 
sredstvima Mađarske broj 07-36-05-4-27506-1/20 od 15.10.2020. 
godine, na prijedlog Ministarstva sigurnosti Bosne i Hercegovine, 
Vijeće ministara Bosne i Hercegovine, na 24. sjednici održanoj 
dana 28.01.2021. godine, donijelo je 

ODLUKU 
O RASPODJELI MEĐUNARODNE POMOĆI ZA 
ZAŠTITU I SPAŠAVANJE U OPREMI I DRUGIM 

SREDSTVIMA 

Član 1. 
(Predmet odluke) 

Ovom Odlukom Vijeće ministara Bosne i Hercegovine 
utvrđuje raspodjelu, sadržaj i primaoce međunarodne pomoći za 
zaštitu i spašavanje za potrebe prevencije, zaštite, tretmana 
oboljelih i suzbijanja pojave korona virusa (COVID - 19), 
dobijenu od Vlade Mađarske, a koja se sastoji od 200.000 zaštitnih 
maski i 10.000 zaštitnih odijela. 

Član 2. 
(Sadržaj i primaoci međunarodne pomoći) 

Međunarodna pomoć za zaštitu i spašavanje dobijena od 
Vlade Mađarske iz člana 1. ove Odluke raspodjeljuje se krajnjim 
korisnicima, kako slijedi: 

a) Federacija Bosne i Hercegovine: 49%, odnosno 98.000 
zaštitnih maski i 4.900 zaštitnih odijela; 

b) Republika Srpska: 49%, odnosno 98.000 zaštitnih 
maski i 4.900 zaštitnih odijela; 

c) Brčko distrikt Bosne i Hercegоvine: 2%, odnosno 
4.000 zaštitnih maski i 200 zaštitnih odijela. 

Član 3. 
(Izvještavanje) 

Zadužuje se Ministarstvo sigurnosti Bosne i Hercegovine da 
u roku od 30 dana po završetku raspodjele međunarodne pomoći 
za zaštitu i spašavanje podnese Vijeću ministara Bosne i 
Hercegovine izvještaj o realizaciji ove Odluke. 

Član 4. 
(Stupanje na snagu) 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se 
u "Službenom glasniku BiH". 

VM broj 29/21 
28. januara 2021. godine 

Sarajevo

Predsjedavajući 
Vijeća ministara BiH 

Dr. Zoran Tegeltija, s. r.
 

 
Na osnovu članka 8. stavak (1) i članka 13. točka i) 

Okvirnog zakona o zaštiti i spašavanju ljudi i materijalnih dobara 
od prirodnih ili drugih nesreća u Bosni i Hercegovini ("Službeni 
glasnik BiH", broj 50/08), članka 17. Zakona o Vijeću ministara 
Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br, 30/03, 42/03, 
81/06, 76/07, 81/07, 94/07 i 24/08) a u vezi sa Odlukom o 
principima raspodjele međunarodne pomoći za zaštitu i spašavanje 
("Službeni glasnik BiH", broj 24/20) i Informacijom Ministarstva 
vanjskih poslova Bosne i Hercegovine o donaciji i raspodjeli 
međunarodne pomoći za zaštitu i spašavanje u opremi i drugim 
sredstvima Mađarske broj 07-36-05-4-27506-1/20 od 15.10.2020. 
godine, na prijedlog Ministarstva sigurnosti Bosne i Hercegovine, 
Vijeće ministara Bosne i Hercegovine, na 24. sjednici održanoj 
dana 28.1.2021. godine, donijelo je 



Broj 13 - Strana 8 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Petak, 5. 3. 2021. 

 

ODLUKU 
O RASPODJELI MEĐUNARODNE POMOĆI ZA 
ZAŠTITU I SPAŠAVANJE U OPREMI I DRUGIM 

SREDSTVIMA 

Članak 1. 
(Predmet odluke) 

Ovom Odlukom Vijeće ministara Bosne i Hercegovine 
utvrđuje raspodjelu, sadržaj i primaoce međunarodne pomoći za 
zaštitu i spašavanje za potrebe prevencije, zaštite, tretmana 
oboljelih i suzbijanja pojave korona virusa (COVID-19), dobijenu 
od Vlade Mađarske, a koja se sastoji od 200.000 zaštitnih maski i 
10.000 zaštitnih odijela. 

Članak 2. 
(Sadržaj i primaoci međunarodne pomoći) 

Međunarodna pomoć za zaštitu i spašavanje dobijena od 
Vlade Mađarske iz člana 1. ove Odluke raspodjeljuje se krajnjim 
korisnicima, kako slijedi: 

a) Federacija Bosne i Hercegovine: 49%, odnosno 98.000 
zaštitnih maski i 4.900 zaštitnih odijela; 

b) Republika Srpska: 49%, odnosno 98.000 zaštitnih 
maski i 4.900 zaštitnih odijela; 

c) Brčko distrikt Bosne i Hercegovine: 2%, odnosno 
4.000 zaštitnih maski i 200 zaštitnih odijela. 

Članak 3. 
(Izvještavanje) 

Zadužuje se Ministarstvo sigurnosti Bosne i Hercegovine da 
u roku od 30 dana po završetku raspodjele međunarodne pomoći 
za zaštitu i spašavanje podnese Vijeću ministara Bosne i 
Hercegovine izvještaj o realizaciji ove Odluke. 

Članak 4. 
(Stupanje na snagu) 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se 
u "Službenom glasniku BiH". 

VM broj 29/21 
28. siječnja 2021. godine 

Sarajevo 

Predsjedatelj 
Vijeća ministara BiH 

Dr. Zoran Tegeltija, v. r.
 

 
На основу члана 8. став (1) и члана 13. тачка и) 

Оквирног закона о заштити и спасавању људи и материјалних 
добара од природних или других несрећа у Босни и 
Херцеговини ("Службени гласник БиХ", број 50/08), члана 
17. Закона о Савјету министара Босне и Херцеговине 
("Службени гласник БиХ", бр. 30/03, 42/03, 81/06, 76/07, 
81/07, 94/07 и 24/08), а у вези са Одлуком о принципима 
расподјеле међународне помоћи за заштиту и спасавање 
("Службени гласник БиХ", број 24/20) и Информацијом 
Министарства иностраних послова Босне и Херцеговине о 
донацији и расподјели међународне помоћи за заштиту и 
спасавање у опреми и другим средствима Мађарске број 07-
36-05-4-27506-1/20 од 15.10.2020. године, на приједлог 
Министарства безбједности Босне и Херцеговине, Савјет 
министара Босне и Херцеговине, на 24. сједници одржаној 
дана 28.01.2021. године, донио је 

ОДЛУКУ 
О РАСПОДЈЕЛИ МЕЂУНАРОДНЕ ПОМОЋИ ЗА 

ЗАШТИТУ И СПАСАВАЊЕ У ОПРЕМИ И ДРУГИМ 
СРЕДСТВИМА 

Члан 1. 
(Предмет одлуке) 

Овом Одлуком Савјет министара Босне и Херцеговине 
утврђује расподјелу, садржај и примаоце међународне 
помоћи за заштиту и спасавање за потребе превенције, 

заштите, третмана обољелих и сузбијања појаве корона 
вируса (ЦОВИД-19), добијену од Владе Мађарске, а која се 
састоји од 200.000 заштитних маски и 10.000 заштитних 
одијела. 

Члан 2. 
(Садржај и примаоци међународне помођи) 

Међународна помоћ за заштиту и спасавање добијена од 
Владе Мађарске из члана 1. ове Одлуке расподјељује се 
крајњим корисницима, како слиједи: 

а) Федерација Босне и Херцеговине: 49%, односно 
98.000 заштитних маски и 4.900 заштитних 
одијела; 

b) Република Српска: 49%, односно 98.000 
заштитних маски и 4.900 заштитних одијела; 

с) Брчко дистрикт Босне и Херцеговине: 2%, односно 
4.000 заштитних маски и 200 заштитних одијела. 

Члан 3. 
(Изјвјештавање) 

Задужује се Министарство безбједности Босне и 
Херцеговине да у року од 30 дана по завршетку расподјеле 
међународне помоћи за заштиту и спасавање поднесе Савјету 
министара Босне и Херцеговине извјештај о реализацији ове 
Одлуке. 

Члан 4. 
(Ступање на снагу) 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и објављује 
се у "Службеном гласнику БиХ". 

СМ број 29/21 
28. јануара 2021. године 

Сарајево

Предсједавајући 
Савјета министара БиХ 
Др Зоран Тегелтија, с. р.

 

260 
Na osnovu člana 7. stav (7) Zakona o platama i naknadama u 

institucijama Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 
50/08, 35/09, 75/09, 32/12, 42/12, 50/12, 32/13, 87/13, 75/15, 
88/15, 16/16, 94/16, 72/17 i 25/18) i člana 17. Zakona o Vijeću 
ministara Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 30/03, 
42/03, 81/06, 76/07, 81/07, 94/07 i 24/08), Vijeće ministara Bosne 
i Hercegovine, na prijedlog Ministarstva vanjskih poslova Bosne i 
Hercegovine, na 24. sjednici, održanoj 28.01.2021. godine, 
donijelo je 

ODLUKU 
O UTVRĐIVANJU VISINE OSNOVICE ZA OBRAČUN 

PLATA U DIPLOMATSKO-KONZULARNIM 
PREDSTAVNIŠTVIMA BOSNE I HERCEGOVINE U 2020. 

GODINI 

Član 1. 
(Predmet Odluke) 

(1) Ovom Odlukom utvrđuje se visina osnovica za obračun 
plata osoblјu zaposlenom u diplomatsko-konzularnim 
predstavništvima Bosne i Hercegovine za budžetsku 2020. 
godinu. 

(2) Visina osnovice za svako diplomatsko-konzularno 
predstavništvo Bosne i Hercegovine utvrđuje se kako slijedi: 

R.b. ZEMLJA/SJEDIŠTE DKP BiH VISINA OSNOVICE U KM
1 2 3 
1 AUSTRALIJA, KANBERA 1.287 
2 AUSTRIJA, BEČ 1.436 
3 BELGIJA, BRISEL 1.337 
4 BUGARSKA, SOFIJA 1.139 
5 CRNA GORA, PODGORICA 1.172 
6 ČEŠKA REPUBLIKA, PRAG 1.386 

  



Petak, 5. 3. 2021. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 13 - Strana 9 

 

7 DANSKA, KOPENHAGEN 1.568 
8 EGIPAT, KAIRO 1.353 
9 FRANCUSKA, PARIZ 1.452 
10 FRANCUSKA, STRAZBUR 1.452 
11 GRČKA, ATINA 1.221 
12 HOLANDIJA, HAG 1.386 
13 HRVATSKA, ZAGREB 1.320 
14 INDIJA, NJU DELHI 1.254 
15 INDONEZIJA, DŽAKARTA 1.353 
16 IRAN, TEHERAN 1.403 
17 ITALIJA, RIM 1.304 
18 ITALIJA, MILANO 1.304 
19 IZRAEL, TEL AVIV 1.568 
20 JAPAN, TOKIO 1.832 
21 JORDAN, AMAN 1.485 
22 KANADA, OTAVA 1.370 
23 KATAR, DOHA 1.502 
24 KINA, PEKING 1.551 
25 KUVAJT, KUVAJT 1.337 
26 LIBIJA, TRIPOLI 1.254 
27 MAĐARSKA, BUDIMPEŠTA 1.254 
28 MALEZIJA, KUALA LUMPUR 1.337 
29 MAKEDONIJA, SKOPJE 1.205 
30 NORVEŠKA, OSLO 1.370 
31 NJEMAČKA, BERLIN 1.287 
32 NJEMAČKA, MINHEN 1.287 
33 NJEMAČKA, FRANKFURT 1.287 
34 NJEMAČKA, ŠTUTGART 1.287 
35 PAKISTAN, ISLAMABAD 1.254 
36 POLJSKA, VARŠAVA 1.155 
37 RUMUNIJA, BUKUREŠT 1.106 
38 RUSIJA, MOSKVA 1.370 
39 SAD, NJUJORK 1.650 
40 SAD, ČIKAGO 1.469 
41 SAD, VAŠINGTON 1.469 
42 SAUDIJSKA ARABIJA, RIJAD 1.469 
43 SLOVENIJA, LJUBLJANA 1.304 
44 SRBIJA, BEOGRAD 1.254 
45 SVETA STOLICA, VATIKAN 1.304 
46 ŠPANIJA, MADRID 1.287 
47 ŠVEDSKA, ŠTOKHOLM 1.386 
48 ŠVICARSKA, BERN 1.700 
49 ŠVICARSKA, ŽENEVA 1.700 
50 TURSKA, ANKARA 1.139 
51 TURSKA, ISTANBUL 1.139 
52 UAE, ABU DABI 1.617 
53 VELIKA BRITANIJA, LONDON 1.568 

Član 2. 
(Stupanje na snagu) 

U skladu sa članom 7., st. (2), (3), (4), (5), (6) i (7) Zakona o 
platama i naknadama u institucijama Bosne i Hercegovine 
("Službeni glasnik BiH", br. 50/08, 35/09, 75/09, 32/12, 42/12, 
50/12, 32/13, 87/13, 75/15, 88/15, 16/16, 94/16, 72/17 i 25/18), 
ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se u 
"Službenom glasniku BiH", a primjenjuje se od dana usvajanja 
Zakona o budžetu institucija Bosne i Hercegovine i međunarodnih 
obaveza Bosne i Hercegovine za 2020. godinu. 

VM broj 30/21 
28. januara 2021. godine 

Sarajevo 

Predsjedavajući 
Vijeća ministara BiH 

Dr. Zoran Tegeltija, s. r.
 

 
Na temelju članka 7. stavak (7) Zakona o plaćama i 

naknadama u institucijama Bosne i Hercegovine ("Službeni 
glasnik BiH", br. 50/08, 35/09, 75/09, 32/12, 42/12, 50/12, 32/13, 
87/13, 75/15, 88/15, 16/16, 94/16, 72/17 i 25/18) i članka 17. 
Zakona o Vijeću ministara Bosne i Hercegovine ("Službeni 
glasnik BiH", br. 30/03, 42/03, 81/06, 76/07, 81/07, 94/07 i 
24/08), Vijeće ministara Bosne i Hercegovine, na prijedlog 

Ministarstva vanjskih poslova Bosne i Hercegovine, na 24. 
sjednici, održanoj 28.01.2021. godine, donijelo je 

ODLUKU 
O UTVRĐIVANJU VISINE OSNOVICE ZA OBRAČUN 

PLAĆA U DIPLOMATSKO-KONZULARNIM 
PREDSTAVNIŠTVIMA BOSNE I HERCEGOVINE U 2020. 

GODINI 

Članak 1. 
(Predmet Odluke) 

(1) Ovom Odlukom utvrđuje se visina osnovica za obračun 
plaća osoblјu uposlenom u diplomatsko-konzularnim 
predstavništvima Bosne i Hercegovine za proračunsku 2020. 
godinu. 

(2) Visina osnovice za svako diplomatsko-konzularno 
predstavništvo Bosne i Hercegovine utvrđuje se kako slijedi: 

R. b. ZEMLJA/SJEDIŠTE DKP BiH VISINA OSNOVICE U KM
1 2 3 
1 AUSTRALIJA, KANBERA 1.287 
2 AUSTRIJA, BEČ 1.436 
3 BELGIJA, BRISEL 1.337 
4 BUGARSKA, SOFIJA 1.139 
5 CRNA GORA, PODGORICA 1.172 
6 ČEŠKA REPUBLIKA, PRAG 1.386 
7 DANSKA, KOPENHAGEN 1.568 
8 EGIPAT, KAIRO 1.353 
9 FRANCUSKA, PARIZ 1.452 
10 FRANCUSKA, STRAZBOURG 1.452 
11 GRČKA, ATENA 1.221 
12 HOLANDIJA, HAG 1.386 
13 HRVATSKA, ZAGREB 1.320 
14 INDIJA, NJU DELHI 1.254 
15 INDONEZIJA, DŽAKARTA 1.353 
16 IRAN, TEHERAN 1.403 
17 ITALIJA, RIM 1.304 
18 ITALIJA, MILANO 1.304 
19 IZRAEL, TEL AVIV 1.568 
20 JAPAN, TOKIO 1.832 
21 JORDAN, AMAN 1.485 
22 KANADA, OTAVA 1.370 
23 KATAR, DOHA 1.502 
24 KINA, PEKING 1.551 
25 KUVAJT, KUVAJT 1.337 
26 LIBIJA, TRIPOLI 1.254 
27 MAĐARSKA, BUDIMPEŠTA 1.254 
28 MALEZIJA, KUALA LUMPUR 1.337 
29 MAKEDONIJA, SKOPJE 1.205 
30 NORVEŠKA, OSLO 1.370 
31 NJEMAČKA, BERLIN 1.287 
32 NJEMAČKA, MINHEN 1.287 
33 NJEMAČKA, FRANKFURT 1.287 
34 NJEMAČKA, ŠTUTGART 1.287 
35 PAKISTAN, ISLAMABAD 1.254 
36 POLJSKA, VARŠAVA 1.155 
37 RUMUNIJA, BUKUREŠT 1.106 
38 RUSIJA, MOSKVA 1.370 
39 SAD, NJUJORK 1.650 
40 SAD, ČIKAGO 1.469 
41 SAD, VAŠINGTON 1.469 
42 SAUDIJSKA ARABIJA, RIJAD 1.469 
43 SLOVENIJA, LJUBLJANA 1.304 
44 SRBIJA, BEOGRAD 1.254 
45 SVETA STOLICA, VATIKAN 1.304 
46 ŠPANIJA, MADRID 1.287 
47 ŠVEDSKA, ŠTOKHOLM 1.386 
48 ŠVICARSKA, BERN 1.700 
49 ŠVICARSKA, ŽENEVA 1.700 
50 TURSKA, ANKARA 1.139 
51 TURSKA, ISTANBUL 1.139 

  



Broj 13 - Strana 10 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Petak, 5. 3. 2021. 

 

52 UAE, ABU DABI 1.617 
53 VELIKA BRITANIJA, LONDON 1.568 

Članak 2. 
(Stupanje na snagu) 

Sukladno članku 7., st. (2), (3), (4), (5), (6) i (7) Zakona o 
plaćama i naknadama u institucijama Bosne i Hercegovine 
("Službeni glasnik BiH", br. 50/08, 35/09, 75/09, 32/12, 42/12, 
50/12, 32/13, 87/13, 75/15, 88/15, 16/16, 94/16, 72/17 i 25/18), 
ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se u 
"Službenom glasniku BiH", a primjenjuje se od dana usvajanja 
Zakona o proračunu institucija Bosne i Hercegovine i 
međunarodnih obveza Bosne i Hercegovine za 2020. godinu. 

VM broj 30/21 
28. siječnja 2021. godine 

Sarajevo 

Predsjedatelj 
Vijeća ministara BiH 

Dr. Zoran Tegeltija, v. r.
 

 
На основу члана 7. став (7) Закона о платама и 

накнадама у институцијама Босне и Херцеговине ("Службени 
гласник БиХ", бр. 50/08, 35/09, 75/09, 32/12, 42/12, 50/12, 
32/13, 87/13, 75/15, 88/15, 16/16, 94/16, 72/17 и 25/18) и члана 
17. Закона о Савјету министара Босне и Херцеговине 
("Службени гласник БиХ", бр. 30/03, 42/03, 81/06, 76/07, 
81/07, 94/07 и 24/08), Савјет министара Босне и Херцеговине, 
на приједлог Министарства иностраних послова Босне и 
Херцеговине, на 24. сједници, одржаној 28.01.2021. године, 
донио је 

ОДЛУКУ 
О УТВРЂИВАЊУ ВИСИНЕ ОСНОВИЦЕ ЗА ОБРАЧУН 

ПЛАТА У ДИПЛОМАТСКО-КОНЗУЛАРНИМ 
ПРЕДСТАВНИШТВИМА БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ У 

2020. ГОДИНИ 

Члан 1. 
(Предмет Одлуке) 

(1) Овом Одлуком утврђује се висина основица за обрачун 
плата особљу запосленом у дипломатско-конзуларним 
представништвима Босне и Херцеговине за буџетску 
2020. годину. 

(2) Висина основице за свако дипломатско-конзуларно 
представништво Босне и Херцеговине утврђује се како 
слиједи: 

Р. б. ЗЕМЉА/СЈЕДИШТЕ ДКП БиХ ВИСИНА ОСНОВИЦЕ У КМ
1 2 3 
1 АУСТРАЛИЈА, КАНБЕРА 1.287 
2 АУСТРИЈА, БЕЧ 1.436 
3 БЕЛГИЈА, БРИСЕЛ 1.337 
4 БУГАРСКА, СОФИЈА 1.139 
5 ЦРНА ГОРА, ПОДГОРИЦА 1.172 
6 ЧЕШКА РЕПУБЛИКА, ПРАГ 1.386 
7 ДАНСКА, КОПЕНХАГЕН 1.568 
8 ЕГИПАТ, КАИРО 1.353 
9 ФРАНЦУСКА, ПАРИЗ 1.452 
10 ФРАНЦУСКА, СТРАЗБУР 1.452 
11 ГРЧКА, АТИНА 1.221 
12 ХОЛАНДИЈА, ХАГ 1.386 
13 ХРВАТСКА, ЗАГРЕБ 1.320 
14 ИНДИЈА, ЊУ ДЕЛХИ 1.254 
15 ИНДОНЕЗИЈА, ЏАКАРТА 1.353 
16 ИРАН, ТЕХЕРАН 1.403 
17 ИТАЛИЈА, РИМ 1.304 
18 ИТАЛИЈА, МИЛАНО 1.304 
19 ИЗРАЕЛ, ТЕЛ АВИВ 1.568 
20 ЈАПАН, ТОКИО 1.832 

 
 
 

21 ЈОРДАН, АМАН 1.485 
22 КАНАДА, ОТАВА 1.370 
23 КАТАР, ДОХА 1.502 
24 КИНА, ПЕКИНГ 1.551 
25 КУВАЈТ, КУВАЈТ 1.337 
26 ЛИБИЈА, ТРИПОЛИ 1.254 
27 МАЂАРСКА, БУДИМПЕШТА 1.254 
28 МАЛЕЗИЈА, КУАЛА ЛУМПУР 1.337 
29 МАКЕДОНИЈА, СКОПЈЕ 1.205 
30 НОРВЕШКА, ОСЛО 1.370 
31 ЊЕМАЧКА, БЕРЛИН 1.287 
32 ЊЕМАЧКА, МИНХЕН 1.287 
33 ЊЕМАЧКА, ФРАНКФУРТ 1.287 
34 ЊЕМАЧКА, ШТУТГАРТ 1.287 
35 ПАКИСТАН, ИСЛАМАБАД 1.254 
36 ПОЉСКА, ВАРШАВА 1.155 
37 РУМУНИЈА, БУКУРЕШТ 1.106 
38 РУСИЈА, МОСКВА 1.370 
39 САД, ЊУЈОРК 1.650 
40 САД, ЧИКАГО 1.469 
41 САД, ВАШИНГТОН 1.469 
42 САУДИЈСКА АРАБИЈА, РИЈАД 1.469 
43 СЛОВЕНИЈА, ЉУБЉАНА 1.304 
44 СРБИЈА, БЕОГРАД 1.254 
45 СВЕТА СТОЛИЦА, ВАТИКАН 1.304 
46 ШПАНИЈА, МАДРИД 1.287 
47 ШВЕДСКА, ШТОКХОЛМ 1.386 
48 ШВИЦАРСКА, БЕРН 1.700 
49 ШВИЦАРСКА, ЖЕНЕВА 1.700 
50 ТУРСКА, АНКАРА 1.139 
51 ТУРСКА, ИСТАНБУЛ 1.139 
52 УАЕ, АБУ ДАБИ 1.617 
53 ВЕЛИКА БРИТАНИЈА, ЛОНДОН 1.568 

Члан 2. 
(Ступање на снагу) 

У складу са чланом 7., ст. (2), (3), (4), (5), (6) и (7) Закона 
о платама и накнадама у институцијама Босне и Херцеговине 
("Службени гласник БиХ", број 50/08, 35/09, 75/09, 32/12, 
42/12, 50/12, 32/13, 87/13, 75/15, 88/15, 16/16, 94/16, 72/17 и 
25/18), ова Одлука ступа на снагу даном доношења и 
објављује се у "Службеном гласнику БиХ", а примјењује се 
од дана усвајања Закона о буџету институција Босне и 
Херцеговине и међународних обавеза Босне и Херцеговине за 
2020. годину. 

 

СМ број 30/21 
28. јануара 2021. године 

Сарајево

Предсједавајући 
Савјета министара БиХ 
Др Зоран Тегелтија, с. р.

 

261 
Na osnovu člana 17. Zakona o Vijeću ministara Bosne i 

Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 30/03, 42/03, 81/06, 
76/07, 81/07, 94/07 i 24/08), člana 39. Zakona o plaćama i 
naknadama u institucijama Bosne i Hercegovine ("Službeni 
glasnik BiH", br. 50/08, 35/09, 75/09, 32/12, 42/12, 50/12, 32/13, 
87/13, 75/15, 88/15, 16/16, 94/16, 72/17 i 25/18) i člana 4. stav 
(6), Odluke o imenovanju članova Koordinacijskog tijela za 
praćenje i koordinaciju aktivnosti organiziranja godišnjeg sastanka 
odbora guvernera EBRD-a 2019. godine u Sarajevu ("Službeni 
glasnik BiH", br. 49/18 i 12/19), na prijedlog Ministarstva vanjske 
trgovine i ekonomskih odnosa Bosne i Hercegovine, Vijeće 
ministara Bosne i Hercegovine, na 24. sjednici održanoj 
28.01.2021. godine, donijelo je 



Petak, 5. 3. 2021. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 13 - Strana 11 

 

ODLUKU 
O JEDNOKRATNOJ NOVČANOJ NAKNADI ZA RAD 

ČLANOVIMA KOORDINACIJSKOG TIJELA I 
ČLANOVIMA PODODBORA ZA PRAĆENJE I 

KOORDINACIJU AKTIVNOSTI ORGANIZIRANJA 
GODIŠNJEG SASTANKA ODBORA GUVERNERA 

EBRD-a 2019. GODINE U SARAJEVU 

Član 1. 
(Predmet Odluke) 

Ovom Odlukom utvrđuje se pravo, visina i način isplate 
novčane naknade za rad članovima Koordinacijskog tijela (u 
daljnjem tekstu: Koordinacijsko tijelo) i članovima Pododbora (u 
daljnjem tekstu: Pododbor), za praćenje i koordinaciju aktivnosti 
organiziranja godišnjeg sastanka odbora guvernera EBRD-a 2019. 
godine u Sarajevu, imenovanih Odlukom o imenovanju 
Koordinacijskog tijela za praćenje i koordinaciju aktivnosti 
organiziranja godišnjeg sastanka Odbora guvernera EBRD-a 
2019. godine u Sarajevu ("Službeni glasnik BiH", br. 49/18 i 
12/19). 

Član 2. 
(Pravo na naknadu) 

Pravo na novčanu naknadu za rad članovima tijela utvrđuje 
se: 

a) glavnom koordinatoru aktivnosti Tijela, 
b) zamjenicima glavnog koordinatora Tijela, 
c) članovima Tijela, 
d) sekretaru Tijela, 
e) predsjedavajućem svakog od pododbora, 
f) zamjenicima predsjedavajućih svakog od pododbora, 
g) članovima pododbora, 
h) kontroloru finansijske dokumentacije. 

Član 3. 
(Visina novčane naknade) 

(1) Visina neto naknade u neto iznosu za rad članovima 
Koordinacijskog tijela i članovima pododbora iz člana 2. ove 
Odluke utvrđuje se na sljedeći način: 
a) Hamdo Tinjak, sekretar Ministarstva vanjske trgovine i 

ekonomskih odnosa Bosne i Hercegovine, glavni 
koordinator aktivnosti, 900,00 KM; 

b) Ajla Ćosić, savjetnica predsjedavajućeg Vijeća 
ministara Bosne i Hercegovine, prva zamjenica 
glavnog koordinatora aktivnosti, 800,00 KM; 

c) Igor Bevanda, pomoćnik ministra finansija i trezora 
Bosne i Hercegovine, drugi zamjenik glavnog 
koordinatora aktivnosti, 800,00 KM; 

d) Dragan Brković, Služba za zajedničke poslove 
institucija Bosne i Hercegovine, predsjedavajući 
Pododbora, 600,00 KM; 

e) Jaho Ademović, Ministarstvo vanjske trgovine i 
ekonomskih odnosa Bosne i Hercegovine, zamjenik 
predsjedavajućeg, 600,00 KM; 

f) Emir Žiga, Služba za zajedničke poslove institucija 
Bosne i Hercegovine, član, 600,00 KM; 

g) Mirsad Vilić, Ministarstvo sigurnosti Bosne i 
Hercegovine - Direkcija za koordinaciju policijskih 
tijela Bosne i Hercegovine, predsjedavajući 
Pododbora, 600,00 KM; 

h) Emir Sadović, Obavještajno-sigurnosna agencija 
Bosne i Hercegovine, zamjenik predsjedavajućeg 
Pododbora, 600,00 KM; 

i) Velimir Pržulj, Ministarstvo sigurnosti Bosne i 
Hercegovine - Granična policija Bosne i Hercegovine, 
član, 600,00 KM; 

j) Mevludin Halilović, Ministarstvo unutrašnjih poslova 
Kantona Sarajevo, član, 600,00 KM; 

k) Munib Čorbić, Ministarstvo sigurnosti Bosne i 
Hercegovine - Granična policija Bosne i Hercegovine, 
član, 600,00 KM; 

l) Senad Malić, Međunarodni aerodrom Sarajevo, član, 
600,00 KM, 

m) Zoran Čegar, Federalno ministarstvo unutrašnjih 
poslova - Federalna uprava policije, član, 600,00 KM; 

n) Darko Pavlić, Ministarstvo sigurnosti Bosne i 
Hercegovine - Državna agencija za istragu i zaštitu, 
član, 600,00 KM; 

o) Jelena Brkić, Ministarstvo finansija i trezora Bosne i 
Hercegovine, predsjedavajuća Pododbora, 600,00 KM; 

p) Meliha Hadžiabdić, Uprava za indirektno oporezivanje 
Bosne i Hercegovine, član, 600,00 KM; 

r) Dunja Livaja, Ministarstvo vanjskih poslova Bosne i 
Hercegovine, predsjedavajuća Pododbora, 600,00 KM; 

s) Nermin Mešinović, Ministarstvo vanjskih poslova 
Bosne i Hercegovine, zamjenik predsjedavajućeg 
Pododbora, 600,00 KM; 

t) Irda Varatanović, Ministarstvo komunikacija i prometa 
Bosne i Hercegovine, član, 600,00 KM; 

u) Sanja Škuletić-Malagić, Ministarstvo za ljudska prava 
i izbjeglice Bosne i Hercegovine, član, 600,00 KM; 

v) Samir Ćorović, Generalni sekretarijat Vijeća ministara 
Bosne i Hercegovine, predsjedavajući Pododbora, 
600,00 KM; 

z) Mirsad Bešić, Ministarstvo vanjskih poslova Bosne i 
Hercegovine, zamjenik predsjedavajućeg Pododbora, 
600,00 KM; 

aa) Nermin Zijadić, Međunarodni aerodrom Sarajevo, 
član, 600,00 KM; 

bb) Belma Brčkalić, Generalni sekretarijat Vijeća 
ministara Bosne i Hercegovine, član, 600,00 KM; 

cc) Anes Durić, Generalni sekretarijat Vijeća ministara 
Bosne i Hercegovine, član, 600,00 KM; 

dd) Branimir Jurić, Generalni sekretarijat Vijeća ministara 
Bosne i Hercegovine, član, 600,00 КМ; 

ee) Adrijana Marić, Agencija za unapređenje stranih 
investicija u Bosni i Hercegovini, predsjedavajuća 
Pododbora, 600,00 KM; 

ff) Brankica Pandurević, Ministarstvo vanjske trgovine i 
ekonomskih odnosa Bosne i Hercegovine, zamjenica 
predsjedavajuće Pododbora, 600,00 KM; 

gg) Zehra Selimović, Ministarstvo vanjske trgovine i 
ekonomskih odnosa Bosne i Hercegovine, član, 600,00 
KM; 

hh) Marina Bakić, Ministarstvo vanjske trgovine i 
ekonomskih odnosa Bosne i Hercegovine, 
predsjedavajuća Pododbora, 600,00 KM; 

ii) Mirjana Micevski-Pajanović, Generalni sekretarijat 
Vijeća ministara Bosne i Hercegovine, zamjenica 
predsjedavajuće Pododbora, 600,00 KM; 

jj) Azra Aličković, Generalni sekretarijat Vijeća ministara 
Bosne i Hercegovine, član, 600,00 KM; 

kk) Aleksandar Obradović, Generalni sekretarijat Vijeća 
ministara Bosne i Hercegovine, član, 600,00 KM; 

ll) Jasna Džemić, Ministarstvo civilnih poslova Bosne i 
Hercegovine, predsjedavajuća Pododbora, 600,00 KM; 

mm) Amra Isić, Ministarstvo zdravstva Kantona Sarajevo, 
zamjenica predsjedavajuće Pododbora, 600,00 KM; i 

nn) Alma Kadić, Ministarstvo zdravstva Kantona 
Sarajevo, član, 600,00 KM. 

(2) Potreban iznos sredstava za isplatu novčane naknade iz stava 
(1) ovog člana iznosi 42,000,00 KM, sa uključenim 
porezima i doprinosima. 



Broj 13 - Strana 12 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Petak, 5. 3. 2021. 

 

Član 4. 
(Realizacija Odluke) 

(1) Zadužuje se Ministarstvo vanjske trgovine i ekonomskih 
odnosa Bosne i Hercegovine da izvrši povrat raspoloživih 
sredstava u iznosu od 106.339,77 KM na Jedinstveni račun 
trezora Bosne i Hercegovine. 

(2) Za izvršeni povrat neutrošenih sredstava Ministarstvo 
vanjske trgovine i ekonomskih odnosa Bosne i Hercegovine 
će otvoriti program posebne namjene (PPN) i izvršiti 
obračun i isplatu naknade utvrđene čl. 2. i 3. ove Odluke. 

(3) Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Ministarstvo vanjske 
trgovine i ekonomskih odnosa Bosne i Hercegovine. 

Član 5. 
(Stupanje na snagu) 

Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se u 
"Službenom glasniku BiH". 

VM broj 31/21 
28. januara 2021. godine 

Sarajevo 

Predsjedavajući 
Vijeća ministara BiH 

Dr. Zoran Tegeltija, s. r.
 

 
Temeljem članka 17. Zakona o Vijeću ministara Bosne i 

Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 30/03, 42/03, 81/06, 
76/07, 81/07, 94/07 i 24/08), članka 39. Zakona o plaćama i 
naknadama u institucijama Bosne i Hercegovine ("Službeni 
glasnik BiH", br. 50/08, 35/09, 75/09, 32/12, 42/12, 50/12, 32/13, 
87/13, 75/15, 88/15, 16/16, 94/16, 72/17 i 25/18) i članka 4. stavak 
(6), Odluke o imenovanju članova Koordinacijskog tijela za 
nadzor i koordinaciju aktivnosti organiziranja godišnjeg sastanka 
odbora guvernera EBRD-a 2019. godine u Sarajevu ("Službeni 
glasnik BiH", br. 49/18 i 12/19), na prijedlog Ministarstva vanjske 
trgovine i ekonomskih odnosa Bosne i Hercegovine, Vijeće 
ministara Bosne i Hercegovine, na 24. sjednici održanoj 
28.1.2021. godine, donijelo je 

ODLUKU 
O JEDNOKRATNOJ NOVČANOJ NAKNADI ZA RAD 

ČLANOVIMA KOORDINACIJSKOG TIJELA I 
ČLANOVIMA PODODBORA ZA NADZOR I 

KOORDINACIJU AKTIVNOSTI ORGANIZIRANJA 
GODIŠNJEG SASTANKA ODBORA GUVERNERA 

EBRD-a 2019. GODINE U SARAJEVU 

Članak 1. 
(Predmet Odluke) 

Ovom Odlukom utvrđuje se pravo, visina i način isplate 
novčane naknade za rad članovima Koordinacijskog tijela (u 
daljnjem tekstu: Koordinacijsko tijelo) i članovima Pododbora (u 
daljnjem tekstu: Pododbor), za nadzor i koordinaciju aktivnosti 
organiziranja godišnjeg sastanka odbora guvernera EBRD-a 2019. 
godine u Sarajevu, imenovanih Odlukom o imenovanju 
Koordinacijskog tijela za nadzor i koordinaciju aktivnosti 
organiziranja godišnjeg sastanka Odbora guvernera EBRD-a 
2019. godine u Sarajevu ("Službeni glasnik BiH", br. 49/18 i 
12/19). 

Članak 2. 
(Pravo na naknadu) 

Pravo na novčanu naknadu za rad članovima tijela utvrđuje 
se: 

a) glavnom koordinatoru aktivnosti Tijela, 
b) zamjenicima glavnog koordinatora Tijela, 
c) članovima Tijela, 
d) tajniku Tijela, 
e) predsjedajućem svakog od pododbora, 
f) zamjenicima predsjedajućem svakog od pododbora, 
g) članovima pododbora, 

h) kontroloru financijske dokumentacije. 

Članak 3. 
(Visina novčane naknade) 

(1) Visina neto naknade u neto iznosu za rad članovima 
Koordinacijskog tijela i članovima pododbora iz članka 2. 
ove Odluke utvrđuje se na sljedeći način: 
a) Hamdo Tinjak, tajnik Ministarstva vanjske trgovine i 

ekonomskih odnosa Bosne i Hercegovine, glavni 
koordinator aktivnosti, 900,00 KM; 

b) Ajla Ćosić, savjetnica predsjedatelja Vijeća ministara 
Bosne i Hercegovine, prva zamjenica glavnog 
koordinatora aktivnosti, 800,00 KM; 

c) Igor Bevanda, pomoćnik ministra financija i trezora 
Bosne i Hercegovine, drugi zamjenik glavnog 
koordinatora aktivnosti, 800,00 KM; 

d) Dragan Brković, Služba za zajedničke poslove 
institucija Bosne i Hercegovine, predsjedatelj 
Pododbora, 600,00 KM; 

e) Jaho Ademović, Ministarstvo vanjske trgovine i 
ekonomskih odnosa Bosne i Hercegovine, zamjenik 
predsjedatelja, 600,00 KM; 

f) Emir Žiga, Služba za zajedničke poslove institucija 
Bosne i Hercegovine, član, 600,00 KM; 

g) Mirsad Vilić, Ministarstvo sigurnosti Bosne i 
Hercegovine - Direkcija za koordinaciju policijskih 
tijela Bosne i Hercegovine, predsjedatelj Pododbora, 
600,00 KM; 

h) Emir Sadović, Obavještajno-sigurnosna agencija 
Bosne i Hercegovine, zamjenik predsjedatelja 
Pododbora, 600,00 KM; 

i) Velimir Pržulj, Ministarstvo sigurnosti Bosne i 
Hercegovine - Granična policija Bosne i Hercegovine, 
član, 600,00 KM; 

j) Mevludin Halilović, Ministarstvo unutrašnjih poslova 
Županije Sarajevo, član, 600,00 KM; 

k) Munib Čorbić, Ministarstvo sigurnosti Bosne i 
Hercegovine - Granična policija Bosne i Hercegovine, 
član, 600,00 KM; 

l) Senad Malić, Međunarodni aerodrom Sarajevo, član, 
600,00 KM, 

m) Zoran Čegar, Federalno ministarstvo unutarnjih 
poslova - Federalna uprava policije, član, 600,00 KM; 

n) Darko Pavlić, Ministarstvo sigurnosti Bosne i 
Hercegovine - Državna agencija za istragu i zaštitu, 
član, 600,00 KM; 

o) Jelena Brkić, Ministarstvo financija i trezora Bosne i 
Hercegovine, predsjedateljica Pododbora, 600,00 KM; 

p) Meliha Hadžiabdić, Uprava za neizravno oporezivanje 
Bosne i Hercegovine, član, 600,00 KM; 

r) Dunja Livaja, Ministarstvo vanjskih poslova Bosne i 
Hercegovine, predsjedateljica Pododbora, 600,00 KM; 

s) Nermin Mešinović, Ministarstvo vanjskih poslova 
Bosne i Hercegovine, zamjenik predsjedatelja 
Pododbora, 600,00 KM; 

t) Irda Varatanović, Ministarstvo komunikacija i prometa 
Bosne i Hercegovine, član, 600,00 KM; 

u) Sanja Škuletić-Malagić, Ministarstvo za ljudska prava 
i izbjeglice Bosne i Hercegovine, član, 600,00 KM; 

v) Samir Ćorović, Generalno tajništvo Vijeća ministara 
Bosne i Hercegovine, predsjedatelj Pododbora, 600,00 
KM; 

z) Mirsad Bešić, Ministarstvo vanjskih poslova Bosne i 
Hercegovine, zamjenik predsjedatelja Pododbora, 
600,00 KM; 

aa) Nermin Zijadić, Međunarodni aerodrom Sarajevo, 
član, 600,00 KM; 



Petak, 5. 3. 2021. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 13 - Strana 13 

 

bb) Belma Brčkalić, Generalno tajništvo Vijeća ministara 
Bosne i Hercegovine, član, 600,00 KM; 

cc) Anes Durić, Generalno tajništvo Vijeća ministara 
Bosne i Hercegovine, član, 600,00 KM 

dd) Branimir Jurić, Generalno tajništvo Vijeća ministara 
Bosne i Hercegovine, član, 600,00 KM; 

ee) Adrijana Marić, Agencija za unapređenje stranih 
investicija u Bosni i Hercegovini, predsjedateljica 
Pododbora, 600,00 KM; 

ff) Brankica Pandurević, Ministarstvo vanjske trgovine i 
ekonomskih odnosa Bosne i Hercegovine, zamjenica 
predsjedateljice Pododbora, 600,00 KM; 

gg) Zehra Selimović, Ministarstvo vanjske trgovine i 
ekonomskih odnosa Bosne i Hercegovine, član, 600,00 
KM; 

hh) Marina Bakić, Ministarstvo vanjske trgovine i 
ekonomskih odnosa Bosne i Hercegovine, 
predsjedateljica Pododbora, 600,00 KM; 

ii) Mirjana Micevski-Pajanović, Generalno tajništvo 
Vijeća ministara Bosne i Hercegovine, zamjenica 
predsjedateljice Pododbora, 600,00 KM; 

jj) Azra Aličković, Generalno tajništvo Vijeća ministara 
Bosne i Hercegovine, član, 600,00 KM; 

kk) Aleksandar Obradović, Generalno tajništvo Vijeća 
ministara Bosne i Hercegovine, član, 600,00 KM; 

ll) Jasna Džemić, Ministarstvo civilnih poslova Bosne i 
Hercegovine, predsjedateljica Pododbora, 600,00 KM; 

mm) Amra Isić, Ministarstvo zdravstva Županije Sarajevo, 
zamjenica predsjedateljice Pododbora, 600,00 KM; i 

nn) Alma Kadić, Ministarstvo zdravstva Županije 
Sarajevo, član, 600,00 KM. 

(2) Potreban iznos sredstava za isplatu novčane naknade iz 
stavka (1) ovog članka iznosi 42,000,00 KM, s uključenim 
porezima i doprinosima. 

Članak 4. 
(Provedba Odluke) 

(1) Zadužuje se Ministarstvo vanjske trgovine i ekonomskih 
odnosa Bosne i Hercegovine da izvrši povrat raspoloživih 
sredstava u iznosu od 106.339,77 KM na Jedinstveni račun 
trezora Bosne i Hercegovine. 

(2) Za izvršeni povrat neutrošenih sredstava Ministarstvo 
vanjske trgovine i ekonomskih odnosa Bosne i Hercegovine 
će otvoriti program posebne namjene (PPN) i izvršiti 
obračun i isplatu naknade utvrđene čl. 2. i 3. ove Odluke. 

(3) Za provedbu ove Odluke zadužuje se Ministarstvo vanjske 
trgovine i ekonomskih odnosa Bosne i Hercegovine. 

Članak 5. 
(Stupanje na snagu) 

Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se u 
"Službenom glasniku BiH". 

VM broj 31/21 
28. siječnja 2021. godine 

Sarajevo 

Predsjedatelj 
Vijeća ministara BiH 

Dr. Zoran Tegeltija, v. r.
 

 
На основу члана 17. Закона о Савјету министара Босне и 

Херцеговине ("Службени гласник БиХ", бр. 30/03, 42/03, 
81/06, 76/07, 81/07, 94/07 и 24/08), члана 39. Закона о платама 
и накнадама у институцијама Босне и Херцеговине 
("Службени гласник БиХ", бр. 50/08, 35/09, 75/09, 32/12, 
42/12, 50/12, 32/13, 87/13, 75/15, 88/15, 16/16, 94/16, 72/17 и 
25/18) и члана 4. став (6), Одлуке о именовању чланова 
Координационог тијела за праћење и координацију 
активности организовања годишњег састанка одбора 
гувернера EBRD-а 2019. године у Сарајеву ("Службени 

гласник БиХ", бр. 49/18 и 12/19), на приједлог Министарства 
спољне трговине и економских односа Босне и Херцеговине, 
Савјет министара Босне и Херцеговине, на 24. сједници 
одржаној 28.01.2021. године, донио је 

ОДЛУКУ 
О ЈЕДНОКРАТНОЈ НОВЧАНОЈ НАКНАДИ ЗА РАД 
ЧЛАНОВИМА КООРДИНАЦИОНОГ ТИЈЕЛА И 
ЧЛАНОВИМА ПОДОДБОРА ЗА ПРАЋЕЊЕ И 

КООРДИНАЦИЈУ АКТИВНОСТИ ОРГАНИЗОВАЊА 
ГОДИШЊЕГ СAСТАНКА ОДБОРА ГУВЕРНЕРА 

EBRD-а 2019. ГОДИНЕ У САРАЈЕВУ 

Члан 1. 
(Предмет Одлуке) 

Овом Одлуком утврђује се право, висина и начин 
исплате новчане накнаде за рад члановима Координационог 
тијела (у даљем тексту: Координационо тијело) и члановима 
Пододбора (у даљем тексту: Пододбор), за праћење и 
координацију активности организовања годишњег састанка 
одбора гувернера EBRD-a 2019. године у Сарајеву, 
именованих Одлуком о именовању Координационог тијела за 
праћење и координацију активности организовања годишњег 
састанка Одбора гувернера EBRD-a 2019. године у Сарајеву 
("Службени гласник БиХ", бр. 49/18 и 12/19). 

Члан 2. 
(Право на накнаду) 

Право на новчану накнаду за рад члановима тијела 
утврђује се: 

а) главном координатору активности Тијела, 
б) замјеницима главног координатора Тијела, 
ц) члановима Тијела, 
д) секретару Тијела, 
е) предсједавајућем сваког од пододбора, 
ф) замјеницима предсједавајућих сваког од 

пододбора, 
г) члановима пододбора, 
х) контролору финансијске документације. 

Члан 3. 
(Висина новчане накнаде) 

(1) Висина нето накнаде у нето износу за рад члановима 
Координационог тијела и члановима пододбора из члана 
2. ове Одлуке утврђује се на сљедећи начин: 
а) Хамдо Тињак, секретар Министарства спољне 

трговине и економских односа Босне и 
Херцеговине, главни координатор активности, 
900,00 КМ; 

б) Ајла Ћосић, савјетница предсједавајућег Савјета 
министара Босне и Херцеговине, прва замјеница 
главног координатора активности, 800,00 КМ; 

ц) Игор Беванда, помоћник министра финансија и 
трезора Босне и Херцеговине, други замјеник 
главног координатора активности, 800,00 КМ; 

д) Драган Брковић, Служба за заједничке послове 
институција Босне и Херцеговине, предсједавајући 
Пододбора, 600,00 КМ; 

е) Јахо Адемовић, Министарство спољне трговине и 
економских односа Босне и Херцеговине, замјеник 
предсједавајућег, 600,00 КМ; 

ф) Емир Жига, Служба за заједничке послове 
институција Босне и Херцеговине, члан, 600,00 
КМ; 

г) Мирсад Вилић, Министарство безбједности Босне 
и Херцеговине - Дирекција за координацију 
полицијских тијела Босне и Херцеговине, 
предсједавајући Пододбора, 600,00 КМ; 



Broj 13 - Strana 14 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Petak, 5. 3. 2021. 

 

х) Емир Садовић, Обавјештајно-безбједносна 
агенција Босне и Херцеговине, замјеник 
предсједавајућег Пододбора, 600,00 КМ; 

и) Велимир Пржуљ, Министарство безбједности 
Босне и Херцеговине - Гранична полиција Босне и 
Херцеговине, члан, 600,00 КМ; 

ј) Мевлудин Халиловић, Министарство унутрашњих 
послова Кантона Сарајево, члан, 600,00 КМ; 

к) Муниб Чорбић, Министарство безбједности Босне 
и Херцеговине - Гранична полиција Босне и 
Херцеговине, члан, 600,00 КМ; 

л) Сенад Малић, Међународни аеродром Сарајево, 
члан, 600,00 КМ, 

м) Зоран Чегар, Федерално министарство 
унутрашњих послова - Федерална управа полиције, 
члан, 600,00 КМ; 

н) Дарко Павлић, Министарство безбједности Босне и 
Херцеговине - Државна агенција за истрагу и 
заштиту, члан, 600,00 КМ; 

о) Јелена Бркић, Министарство финансија и трезора 
Босне и Херцеговине, предсједавајућа Пододбора, 
600,00 КМ; 

п) Мелиха Хаџиабдић, Управа за индиректно 
опорезивање Босне и Херцеговине, члан, 600,00 
КМ; 

р) Дуња Ливаја, Министарство иностраних послова 
Босне и Херцеговине, предсједавајућа Пододбора, 
600,00 КМ; 

с) Нермин Мешиновић, Министарство иностраних 
послова Босне и Херцеговине, замјеник 
предсједавајућег Пододбора, 600,00 КМ; 

т) Ирда Варатановић, Министарство комуникација и 
промета Босне и Херцеговине, члан, 600,00 КМ; 

у) Сања Шкулетић-Малагић, Министарство за 
људска права и избјеглице Босне и Херцеговине, 
члан, 600,00 КМ; 

в) Самир Ћоровић, Генерални секретаријат Савјета 
министара Босне и Херцеговине, предсједавајући 
Пододбора, 600,00 КМ; 

з) Мирсад Бешић, Министарство иностраних послова 
Босне и Херцеговине, замјеник предсједавајућег 
Пододбора, 600,00 КМ; 

аа) Нермин Зијадић, Међународни аеродром Сарајево, 
члан, 600,00 КМ; 

бб) Белма Брчкалић, Генерални секретаријат Савјета 
министара Босне и Херцеговине, члан, 600,00 КМ; 

цц) Анес Дурић, Генерални секретаријат Савјета 
министара Босне и Херцеговине, члан, 600,00 КМ; 

дд) Бранимир Јурић, Генерални секретаријат Савјета 
министара Босне и Херцеговине, члан, 600,00 КМ; 

ее) Адријана Марић, Агенција за унапређење страних 
инвестиција у Босни и Херцеговини, 
предсједавајућа Пододбора, 600,00 КМ; 

фф) Бранкица Пандуревић, Министарство спољне 
трговине и економских односа Босне и 
Херцеговине, замјеница предсједавајуће 
Пододбора, 600,00 КМ; 

гг) Зехра Селимовић, Министарство спољне трговине 
и економских односа Босне и Херцеговине, члан, 
600,00 КМ; 

хх) Марина Бакић, Министарство спољне трговине и 
економских односа Босне и Херцеговине, 
предсједавајућа Пододбора, 600,00 КМ; 

ии) Мирјана Мицевски-Пајановић, Генерални 
секретаријат Савјета министара Босне и 
Херцеговине, замјеница предсједавајуће 
Пододбора, 600,00 КМ; 

јј) Азра Аличковић, Генерални секретаријат Савјета 
министара Босне и Херцеговине, члан, 600,00 КМ; 

кк) Александар Обрадовић, Генерални секретаријат 
Савјета министара Босне и Херцеговине, члан, 
600,00 КМ; 

лл) Јасна Џемић, Министарство цивилних послова 
Босне и Херцеговине, предсједавајућа Пододбора, 
600,00 КМ; 

мм) Амра Исић, Министарство здравства Кантона 
Сарајево, замјеница предсједавајуће Пододбора, 
600,00 КМ; и 

нн) Алма Кадић, Министарство здравства Кантона 
Сарајево, члан, 600,00 КМ. 

(2) Потребан износ средстава за исплату новчане накнаде 
из става (1) овог члана износи 42,000,00 КМ, са 
укљученим порезима и доприносима. 

Члан 4. 
(Реализација Одлуке) 

(1) Задужује се Министарство спољне трговине и 
економских односа Босне и Херцеговине да изврши 
поврат расположивих средстава у износу од 106.339,77 
КМ на Јединствени рачун трезора Босне и Херцеговине. 

(2) За извршени поврат неутрошених средстава 
Министарство спољне трговине и економских односа 
Босне и Херцеговине ће отворити програм посебне 
намјене (ППН) и извршити обрачун и исплату накнаде 
утврђене чл. 2. и 3. ове Одлуке. 

(3) За реализацију ове Одлуке задужује се Министарство 
спољне трговине и економских односа Босне и 
Херцеговине. 

Члан 5. 
(Ступање на снагу) 

Одлука ступа на снагу даном доношења и објављује се у 
"Службеном гласнику БиХ". 

СМ број 31/21 
28. јануара 2021. године 

Сарајево

Предсједавајући 
Савјета министара БиХ 
Др Зоран Тегелтија, с. р.

 
  



Petak, 5. 3. 2021. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 13 - Strana 15 

 

  

 

 

 

S A D R Ž A J 

 

 

 
VIJEĆE MINISTARA 
BOSNE I HERCEGOVINE 

252 Odluka o višegodišnjem projektu izgradnje objekta 
za smještaj Terenskog ureda Jug Čapljina Granične 
policije Bosne i Hercegovine (bosanski jezik) 1

 Odluka o višegodišnjem projektu izgradnje objekta 
za smještaj Terenskog ureda Jug Čapljina Granične 
policije Bosne i Hercegovine (hrvatski jezik) 1

 Одлука о вишегодишњем пројекту изградње 
објекта за смјештај Теренског уреда Југ 
Чапљина Граничне полиције Босне и 
Херцеговине (српски језик) 2

253 Odluka o izmjeni Odluke o imenovanju članova 
Komisije Bosne i Hercegovine za vodoprivrednu 
saradnju sa Republikom Hrvatskom (bosanski jezik) 2

 Odluka o izmjeni Odluke o imenovanju članova 
Povjerenstva Bosne i Hercegovine za 
vodnogospodarsku suradnju s Republikom 
Hrvatskom (hrvatski jezik) 2

 Одлука о измјени Одлуке о именовању чланова 
комисије Босне и Херцеговине за 
водопривредну сарадњу са Републиком 
Хрватском (српски језик) 3

254 Odluka o izmjeni Odluke o imenovanju Vijeća 
Agencije za pružanje usluga u zračnoj plovidbi 
Bosne i Hercegovine (bosanski jezik) 3

 Odluka o izmjeni Odluke o imenovanju Vijeća 
Agencije za pružanje usluga u zračnoj plovidbi 
Bosne i Hercegovine (hrvatski jezik) 3

 Одлука о измјени Одлуке о именовању Савјета 
Агенције за пружање услуга у ваздушној 
пловидби Босне и Херцеговине (српски језик) 3

255 Odluka o sticanju državljanstva Bosne i 
Hercegovine (bosanski jezik) 4

 Odluka o stjecanju državljanstva Bosne i 
Hercegovine (hrvatski jezik) 4

 Одлука о стицању држављанства Босне и 
Херцеговине (српски језик) 4

256 Odluka o sticanju državljanstva Bosne i 
Hercegovine (bosanski jezik) 4

 Odluka o stjecanju državljanstva Bosne i 
Hercegovine (hrvatski jezik) 5

 Одлука о стицању држављанства Босне и 
Херцеговине (српски језик) 5

257 Odluka o sticanju državljanstva Bosne i 
Hercegovine (bosanski jezik) 5

 Odluka o stjecanju državljanstva Bosne i 
Hercegovine (hrvatski jezik) 6

 Одлука о стицању држављанства Босне и 
Херцеговине (српски језик) 6

258 Odluka o stavljanju van snage Odluke o visini 
naknade za pristup bazi sudskih odluka Centra za 
sudsku dokumentaciju Visokog sudskog i 
tužilačkog vijeća Bosne i Hercegovine (bosanski 
jezik) 6
Odluka o stavljanju van snage Odluke o visini 
naknade za pristup bazi sudbenih odluka Centra za 
sudbenu dokumentaciju Visokog sudbenog i 
tužiteljskog vijeća Bosne i Hercegovine (hrvatski 
jezik) 6
Одлука о стављању ван снаге Одлуке о висини 
накнаде за приступ бази судских одлука Центра 
за судску документацију Високог судског и 
тужилачког савјета Босне и Херцеговине 
(српски језик) 7

259 Odluka o raspodjeli međunarodne pomoći za zaštitu 
i spašavanje u opremi i drugim sredstvima (bosanski 
jezik) 7
Odluka o raspodjeli međunarodne pomoći za zaštitu 
i spašavanje u opremi i drugim sredstvima (hrvatski 
jezik) 7
Одлука о расподјели међународне помоћи за 
заштиту и спасавање у опреми и другим 
средствима (српски језик) 8

260 Odluka o utvrđivanju visine osnovice za obračun 
plata u diplomatsko-konzularnim predstavništvima 
Bosne i Hercegovine u 2020. godini (bosanski jezik) 8
Odluka o utvrđivanju visine osnovice za obračun 
plaća u diplomatsko-konzularnim predstavništvima 
Bosne i Hercegovine u 2020. godini (hrvatski jezik) 9
Одлука о утврђивању висине основице за 
обрачун плата у дипломатско-конзуларним 
представништвима Босне и Херцеговине у 2020. 
години (српски језик) 10

261 Odluka o jednokratnoj novčanoj naknadi za rad 
članovima Koordinacijskog tijela i članovima 
Pododbora za praćenje i koordinaciju aktivnosti 
organiziranja godišnjeg sastanka Odbora guvernera 
EBRD-a 2019. godine u Sarajevu (bosanski jezik) 11
Odluka o jednokratnoj novčanoj naknadi za rad 
članovima Koordinacijskog tijela i članovima 
Pododbora za nadzor i Koordinaciju aktivnosti 
organiziranja godišnjeg sastanka Odbora guvernera 
EBRD-a 2019. godine u Sarajevu (hrvatski jezik) 12
Одлука о једнократној новчаној накнади за рад 
члановима Координационог тијела и члановима 
Пододбора за праћење и Координацију 
активности организовања годишњег састанка 
Одбора гувернера EBRD-а 2019. године у 
Сарајеву (српски језик) 13

  



Broj 13 - Strana 16 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Petak, 5. 3. 2021. 

 

 
 

Izdavač: Ovlaštena služba Doma naroda Parlamentarne skupštine Bosne i Hercegovine, Trg BiH 1, Sarajevo - Za izdavača: sekretarka Doma naroda Parlamentarne
skupštine Bosne i Hercegovine Gordana Živković - Priprema i distribucija: JP NIO Službeni list BiH Sarajevo, Džemala Bijedića 39/III - Direktor: Dragan Prusina -
Telefoni: Centrala: 722-030 - Direktor: 722-061 - Pretplata: 722-054, faks: 722-071 - Oglasni odjel: 722-049, 722-050, faks: 722-074 -Služba za pravne i opće poslove:
722-051 - Računovodstvo: 722-044 722-046 - Komercijala: 722-042 - Pretplata se utvrđuje polugodišnje, a uplata se vrši UNAPRIJED u korist računa: UNICREDIT
BANK d.d. 338-320-22000052-11, VAKUFSKA BANKA d.d. Sarajevo 160-200-00005746-51, HYPO-ALPE-ADRIA-BANK A.D. Banja Luka, filijala Brčko 552-000-
00000017-12, RAIFFEISEN BANK d.d. BiH Sarajevo 161-000-00071700-57 - Štampa: "Unioninvestplastika" d.d. Sarajevo - Za štampariju: Jasmin Muminović -
Reklamacije za neprimljene brojeve primaju se 20 dana od izlaska glasila. 
"Službeni glasnik BiH" je upisan u evidenciju javnih glasila pod rednim brojem 731. 
Upis u sudski registar kod Kantonalnog suda u Sarajevu, broj UF/I - 2168/97 od 10.07.1997. godine. - Identifikacijski broj 4200226120002. - Porezni broj 01071019. -
PDV broj 200226120002. Molimo pretplatnike da obavezno dostave svoj PDV broj radi izdavanja poreske fakture. 
Pretplata za I polugodište 2021. za "Službeni glasnik BiH" i "Međunarodne ugovore" 120,00 KM, "Službene novine Federacije BiH" 110,00 KM. 
Web izdanje: http://www.sluzbenilist.ba - godišnja pretplata 240,00 KM 
 


